Nº 229, terça-feira, 1 de dezembro de 2009168 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009120100168

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.260/2009-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Módulo Security Solutions S/A.
OBJETO: renovação de licenças e atualização do s o f t w a re Módulo
Risk Manager e das bases de conhecimento em segurança da in-
formação, com suporte de serviços associado, incluindo prestação de
assistência técnica em garantia. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-090/2009. FUNDAMENTO: Lei Complemen-

tar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.os 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: R$ 300.000,00. VIGÊNCIA: 12 meses contados
da data da assinatura, podendo ser prorrogado por igual período, até
o limite de 36 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2009NE001545, de 17/11/2009. ASSINATURA:
30/11/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: João Eduardo Nery
de Oliveira e Carlos Alberto Gonçalves Affonso, Procuradores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 504.588/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: FC de Souza Serviços Espe-
cializados. ESPÉCIE: Quarto termo aditivo ao contrato PE-140/2006
- prestação de serviços de desenvolvimento de projetos de arquitetura
e design em duas e três dimensões e representações gráficas. VI-

Nº 229, terça-feira, 1 de dezembro de 2009 1693 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009120100169

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 28/12/2009 até
27/12/2010, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2009NE001483, de 03/11/2009. ASSINATURA: 26/11/2009.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Fernando Cesar de Souza, Só-
cio-Gerente.